29 De eadem re. In uniuersum.

GLOSSA QUINTA

In Text. Contracter.

ERGO nostra consuetudo de contractu loquitur, nulla distractus mentione facta. Ideo uidetur non procedere in distractu, ea potissimum ratione, quod distractus non uenit appellatione contractus, ut not. Bald. in lult. C. si tu. uel cur. interu. p. tex. ibi. in prin. ubi cōtractus & distractus separatim nominantur. Nā et pprie cōtractus.

An haec consuetudo habeat locum in distractu. Distractus an ueniat appellatio ne contractus.

tractus dicitur, cum est vltro citroque obligatorius. l. Labeo. §. contractum. ff. de verbor. signif. Idque maxime procedit in hoc statuto, quod est contra ius commune, vt dicemus infra in glos. 8. in verbo, *De son mary*, num. 5. incip. a ius nostrum. Ideoque proprie stricteque, & in casu ex resso sine extentione intelligi debet, vt minus laedat commune, quam fieri potest. l. 2. C. de noxali. & cap. cum dilectus. extra, de consuetudin. cum concord. alibi a me addactis. Et hoc sane in simili casu tenuit Bald. in l. siue apud acta. colum. 1. vers. vlt. terius nota, quod contractus. C. de transact. vbi dicit, quod statuta disponentia, non valere contractus mulierum sine insinuatione, non habent locum in simplici liberatione. & sequitur Alexand. ibi, & in l. more col. 2. ff. de acquir. hered. & Iason consil. 53. in quaestione. circa fin. lib. 1.

¶ Et hoc quidem confirmat quod voluerunt Bartol. Bald. & recentiores, in l. ab emptione. ff. de pact. quod statutum, quod de quolibet contractu soluatur gabella, non habet locum in distractu. quod & idem voluit Bald. in l. 1. colum. 2. versiculi. quid est ergo. & ibi Salyc. & Paul. Castr. colum. vltim. C. quando liceat ab empt. disced. & Bald. in l. si donationis. in fin. C. quod metus causa. & in l. tre. fratres. in 3. notab. ff. de pact. vbi loquitur de refutatione, quam negat comprehendere sub huiusmodi statuto. Idem Bald. post Cyn. in l. 3. §. contrarium. in fin. ff. de contrah. iudic. tutel. & Angel. consil. 94. pro parte affirmatiua. col. 5. versiculi. videndum igitur restat. Idem Angel. & Imol. in l. si hominem. ff. de vsucap. Alex. in l. Pomponius. §. praterea. colum. 2. & ibi etiam Franc. Aretin. qui eum §. legit cum §. cum quis. in 3. notab. & iterum in fine. ff. de acquir. possess. & rursum ipse Aret. in ea ipsa lege. §. in dote. post princ. & idem Alex. in d. siue apud acta. col. 2. C. de transact. & Bart. in l. si stipulatio. col. 1. ff. de verbor. oblig. Felin. in c. querelam. col. 1. vers. item ex hoc not. extra, de simon. Franc. Curtius Senior in auth. sacramenta puberum. char. penul. nu. 42. & seq. C. si aduer. vendi.

¶ Hucque spectat, quod pulchre consuluit Paulus Castr. consil. 74. in causa mota per dominam Dorotheam. colum. vlt. vers. videndum est. lib. 2. quod statutum vicinos, aut consanguineos admittens ad retractum contractus, non habet locum in distractu. De quo diximus in nostro tractatu Retractum, titulo 1. §. 1. in glo. 2. in verbo, *à vendi*. num. 38. & alijs locis ibi citatis. Sed & generale est, vt statutum loquens de contractu, non habet locum in renuntiatione, siue refutatione. Bald. in l. 1. ad fin. C. si aduersus dona. & Salyc. in l. 1. in 5. oppo. C. de pactis. & Panor. consil. 108. hoc exordio, illud in effectu de iure quaritur. libro 2. vbi consuluit, quod statutum disponens minorem, non posse sine decreto iudicis contrahere, non habet locum in pace facta per minorem, cum proprie non sit contractus, sed potius quaedam remissio iniuriae, per multa iura hic allegata.

¶ Sed quid diutius in huiusmodi similibus & generalibus immoramur? cum Angel. & Alex. receptissimae autoritatis viri, in l. si vnus. §. pactus ne peteret. ff. de pact. hunc nostrum casum nominatim speciatimque definierint, limitantes dictum Bart. ibi, volentis, in 6. colum. vers. ex hoc apparet, quod stante statuto, quod mulier non potest se obligare sine consensu duorum consanguineorum, non poterit mulier liberare, siue facere pactum de non petendo. Quod & ibi sequuntur Bald. ipse, Angel. Paul. Castr. Fulgo. Alexand. & alij, & idem voluit ipse Bart. & alij post eum, in l. Maria. §. 1. ff. solut. matrim. & Fulg. consil. 39. ad id de quo quaritur. colum. vlt. Rom. consil. 280. repetito in consil. 394. praesupposito quod viua voce. post princ. & Fran. Arct. consil. 54. in causa magistri. versiculi. unde dicit. & Iason

dicto consil. 53. in quaestione vertente. colum. vltim. lib. 1. & Alciat. in l. Labeo. in verbo, obligationem. ff. de verborum signific. Vt videlicet huiusmodi dictum Bart. & sequacium procedat, cum statutum loquitur per verbum obligare, quo & ipse vitur. Nam faciens huiusmodi pactum de non petendo, obligatur naturaliter non petere, per not. per ipsum Bartol. & alios in l. vbi pactum. C. de transact. cum similibus. Secus, inquit, si vteretur verbo contrahere: puta quia disponderet, quod mulier non possit contrahere sine consensu propinquorum: tunc enim posset facere pactum de non petendo, quia cum istud pactum sit stricti iuris, & exorbitans ex iure communi, debet strictè intelligi. Quod & idem voluit ipse Alexand. in l. more. colum. 1. ff. de acquirenda haered.

¶ Contra tamen verius videtur, vt stante huiusmodi statuto, non possit mulier renuntiare, aut liberare, aut distrahere, vt voluerunt Bal. in d. l. si vnus. §. pactus ne peteret. col. 4. vers. sed quid si statutum. & ibi Mart. Laud. & Ias. ff. de pact. Idem Bald. in eadem l. §. quod in specie. col. vlt. & in rubr. C. de pactis. & in l. pactum. in 21. q. & ibi etiam Rom. col. ult. C. de collat. & idem Roman. in l. de tutela. in 2. notab. C. de in integr. restit. mino. & in l. mutum. §. 1. ff. de acquir. hered. & d. consil. 280. repet. consil. 194. colum. 1. Fulg. in l. contra. §. si filius. ff. de pactis. Bald. à Bar. quem Bald. Nouellum uocant, Aduocatus consistorialis, Doct. egregius, in repe. rubr. ff. de verbor. oblig. colum. penult. Barb. in l. 2. in princ. colum. 9. versiculi. item dico quod doctrina. ff. eod. tit. & in Clem. auditor. in fin. de rescript. & consil. 16. illud in medium adferam. colum. 4. li. 3. Franc. Aret. in l. 5. in princ. col. 4. uers. in quaestione. ff. de verbor. oblig. quae ex qua. cont. & Socin. consil. 230. uiso testamento. col. 3. uers. postremò non omitto. Iason in d. l. siue apud acta. colum. 2. uersiculi. ego teneo. C. de transact. & in l. Barbarius. colum. 3. uers. tertio facit. ff. de offic. Praetoris. & in auth. sacramenta puberum. colum. 17. uersiculi. confirmo per illum. C. si aduer. uendi. & in l. Pomponius. §. praterea quaeritur. ff. de acquir. possess. in 2. lectur. & in d. l. more. col. 6. versiculi. confirmatur per illum. ff. de acquir. hered. & in l. si ego. col. 1. in fin. ff. si cert. pet. dum allegat multos ex supra dictis, ut probet statutum loquens de contractu, habere locum & in distractu: & in §. omnium. colum. 7. num. 39. Instit. de actio. ubi hoc reputat notab. & Ioan. Lup. in repet. rubr. de donat. inter uir. & uxor. §. 68. colum. 3. uersiculi. hoc etiam uidetur. & iterum uersiculi. & istud teneo. Alciat. in d. l. Labeo. in uerbo, actum. ff. de uerb. signif. & in lib. 2. eiusdem tit. char. 11 & Franc. Ripa. in rubr. ff. de acquir. poss. col. 2. nu. 10. & Arnol. Ferro. in consuetud. Burdig. tit. 1. §. 3.